
 

 

UCHWAŁA NR XX/91/2025  

RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie gminy Bardo,  

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bardo oraz warunków i zasad korzystania  

z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 285), Rada Miejska w Bardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie gminy Bardo, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina Bardo, udostępnione dla operatorów i przewoźników zgodnie z wykazem 

przystanków komunikacyjnych, który otrzymuje brzmienie nadane w załączniku nr 1 do uchwały – Wykaz 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bardo. 

§ 2. Warunki i zasady korzystania przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, 

o których mowa w § 1 Uchwały, określa załącznik nr 2 do uchwały – Warunki i zasady korzystania przez 

operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Bardo. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXI/218/17 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie gminy Bardo, których właścicielem  

lub zarządzającym jest Gmina Bardo oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Bardzie: 

Robert Herdy

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 26 czerwca 2025 r.

Poz. 3019



Załącznik nr 1 do uchwały nr XX/91/2025 

Rady Miejskiej w Bardzie 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bardo: 

 

L.p. Miejscowość 
Przystanek 

Nr drogi 
Strona 

drogi 
Uwagi 

numer Nazwa 

1. Bardo B.2 

Bardo – Plac 

Kasztelański 

(stacja kolejowa) 

DG 111114D P 

Plac Kasztelański,  

przy posesji nr 2, 

koło stacji kolejowej Bardo 

Śląskie 

2. Bardo B.4 
Bardo – Rynek 

(UMiG) 
DG 118770D P 

Rynek, przy posesji nr 4, 

para do przystanku Bardo – 

Plac Wolności (UMiG)  

przy Kościele pw. 

Najświętszej Marii Panny 

3. Bardo B.6 
Bardo – Plac 

Wolności (UMiG) 

DG 

(268/2) 
P 

ul. Główna przy Kościele 

pw. Najświętszej Marii 

Panny, 

para do przystanku Bardo – 

Rynek (UMiG) 

4. Bardo B.8 
Bardo – Główna 

(cmentarz) 

DG 

(268/2) 
P 

ul. Główna przy Centrum 

Kultury i Bibliotece  

w Bardzie oraz przy 

Cmentarzu komunalnym  

5. Bardo B.1 
Bardo – Główna 

(cmentarz) 

DG 

(268/2) 
L 

ul. Główna przy Centrum 

Kultury i Bibliotece  

w Bardzie oraz przy 

Cmentarzu komunalnym 

6. Bardo B.3 
Bardo - 

Grunwaldzka 
DG 118765D L 

ul. Grunwaldzka,  

przy posesji nr 7 

7. Bardo B.10 
Bardo - 

Grunwaldzka 
DG 118765D P 

ul. Grunwaldzka,  

przy posesji nr 8 

8. Bardo B.12 
Bardo – Polna 

(szkoła) 
DG 118766D P 

ul. Polna, 

naprzeciwko Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego 

9. Bardo B.5 
Bardo – Polna 

(szkoła) 
DG 118766D L 

ul. Polna, 

przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym 

10. Bardo B.7 Bardo - Ogrodowa DG 118766D L 
ul. Polna, naprzeciwko 

posesji nr 40 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3019



11. Bardo B.14 Bardo - Ogrodowa DG 118766D P 
ul. Polna, naprzeciwko 

posesji nr 1 

12. Bardo B.16 Bardo - Słoneczna DG 118766D P 
ul. Polna, naprzeciwko 

posesji nr 15 

13. Bardo B.9 Bardo - Słoneczna DG 118766D L 
ul. Polna,  

przy posesji nr 15 

14. Bardo B.18 Bardo - Polna DG 118766D P 
ul. Polna,  

przy posesji nr 5 

15. Bardo B.11 Bardo - Polna DG 118766D L 
ul. Polna, naprzeciwko 

posesji nr 5 

16. Bardo B.20 Bardo - Cmentarna DG 118779D P 

ul. Cmentarna,  

przy ul. Jagiellońskiej, 

naprzeciwko wejścia  

na Cmentarz komunalny 

17. Bardo B.13 Bardo - Cmentarna DG 118779D L 

ul. Cmentarna,  

przy ul. Jagiellońskiej, 

przy wejściu na Cmentarz 

komunalny 

18. Bardo B.22 Bardo - Zielona DG 118779D P 

ul. Cmentarna,  

przy ul. Zielonej, 

naprzeciwko posesji nr 13 

19. Bardo B.15 Bardo - Zielona DG 118779D L 
ul. Cmentarna,  

przy ul. Zielonej 

20. Bardo B.17 Bardo - Lipowa 
DG 

(5) 
L 

ul. Lipowa, naprzeciwko 

posesji nr 5 

21. Brzeźnica B.24 Brzeźnica V DG 118790D P przy posesji nr 80 

22. Dębowina B.26 Dębowina DG 118784D P 
ul. Widokowa,  

przy posesji nr 9 

23. Dębowina B.28 Dębowina III DG 118784D P 

przed skrzyżowaniem  

z DK8, 

para do przystanków 

Dębowina III na DK8 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3019



24. Grochowa B.19 Grochowa - sklep DG 118794D L przy posesji nr 10 

25. Opolnica B.30 Opolnica DG 118785D P przy posesji nr 32a 

DG – droga gminna 

(111) – numer działki ewidencyjnej 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3019



Załącznik nr 2 do uchwały nr XX/91/2025 

Rady Miejskiej w Bardzie 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

 

 

Warunki i zasady korzystania przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem jest Gmina Bardo 

 

§ 1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach gminnych, których właścicielem  

lub zarządcą jest Gmina Bardo, korzystać mogą wyłącznie operatorzy publicznego transportu zbiorowego  

oraz przewoźnicy uprawnieni do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób. 

§ 2. Warunkiem korzystania z przystanków komunikacyjnych o których mowa w załączniku nr 1  

do uchwały – Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym  

jest Gmina Bardo, jest uzyskanie zgody Burmistrza Miasta i Gminy Bardo wydawanej w formie pisemnej. 

§ 3. Udostępnienie operatorom i przewoźnikom przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny 

wniosek, do którego należy dołączyć: 

1) projekt rozkładu jazdy obowiązujący na danej linii komunikacyjnej; 

2) mapę przebiegu danej linii komunikacyjnej z zaznaczonymi przystankami, które ta linia obsługuje; 

3) wykaz przystanków na przebiegu danej linii komunikacyjnej, ze wskazaniem ich numerów i lokalizacji 

według załącznika nr 1 do uchwały; 

4) kopię aktualnego zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie przewozu osób. 

§ 4. Korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządcą jest Gmina Bardo jest nieodpłatne. 

§ 5. Gmina Bardo może odmówić zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych, jeżeli wydanie 

zgody ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych, tj. uniemożliwi lub w znacznym stopniu 

utrudni korzystanie z nich przez operatorów lub przewoźników, bądź spowoduje zagrożenie dla organizacji lub 

bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

§ 6. Operatorzy i przewoźnicy, posiadający właściwą zgodę na korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Bardo, zobowiązani są do: 

1) korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym operatorom i przewoźnikom 

korzystanie z nich na równych prawach; 

2) ścisłego przestrzegania godzin odjazdu i przyjazdu ustalonych w aktualnym rozkładzie jazdy. 

§ 7. Zabrania się zamieszczania na przystankach komunikacyjnych przez operatorów lub przewoźników 

dodatkowych słupków, wiat lub innych urządzeń poza już istniejącymi. 

§ 8. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozu 

osób (wymiana pasażerska – wsiadanie i wysiadanie pasażerów). 

§ 9. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać  

na nich swoje autobusy wyłącznie w celu wymiany pasażerskiej i na czas umożliwiający pasażerom dogodne 

i bezpieczne wsiadanie i wysiadanie. 

§ 10. Zabrania się zatrzymywania autobusów na przystankach komunikacyjnych w innym celu 

niż określonym w § 9, w szczególności w przypadku oczekiwania na pasażerów. 

§ 11. Zatrzymywanie się na przystankach komunikacyjnych powinno odbywać się zgodnie 

z obwiązującymi przepisami ruchu drogowego oraz aktualnym rozkładem jazdy. 

§ 12. W przypadku prowadzenia jakichkolwiek prac na przystankach komunikacyjnych, zastrzega się 

możliwość zmiany lokalizacji takich przystanków oraz prawa do ich likwidacji, przeniesienia na nową 

lokalizację, lub czasowego zawieszenia ich funkcjonowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3019



§ 13. W przypadku nie stosowania się operatorów i przewoźników do warunków i zasad korzystania 

z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Bardo, Burmistrz Miasta 

i Gminy Bardo może cofnąć zgodę na korzystanie z tych przystanków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3019


		2025-06-26T10:24:34+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




